令和２年５月２２日

保護者の皆様

大阪市立榎本小学校

校 長 今井 美之

６月からの学校再開について(お知らせとお願い)

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、大阪市からの通知があり、６月１日(月)より学校を再開いたします。６月１日(月)～１２

日(金)までは分散登校を行い、１５日(月)以降は通常通りの授業を実施します。詳細につきまして

は、週明けの５月２５日(月)に、メール・ホームページにてお知らせいたしますが、取り急ぎ取組

の概要について以下の通りご案内します。いくつかの点についてお願いをいたしますが、ご理解と

ご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１． ６月１日(月)～１２日(金)の分散登校について

 １学級を出席番号で２分割します。午前の部(３時限授業)と午後の部(２時限授業)に分

かれて、毎日登校します。

 午前の部は、最後に給食を食べてから下校します。下校は、お昼過ぎ頃の予定です。

 午後の部は、登校後すぐに給食を食べてから、授業をします。下校は、午後３時過ぎ頃

の予定です。

 給食は、牛乳・パン・副食１品です。

 １週目(１日～５日)は、出席番号前半の児童（A グループ）が午前の部に出席し、出席

番号後半の児童（B グループ）が午後の部に出席します。２週目は、A グループと B グ

ループが入れ替わり、B グループが午前の部、A グループが午後の部となります。

学 年 A グループ B グループ

１年生 出席番号１～１７ 出席番号１８～

２年生 １～１５ １６～

３年生 １～２１ ２２～

４年生 １～１８ １９～

５年生 １～１８ １９～

６年生 １～１８ １９～

 分散登校とは言え、全学年が登校し授業を行うため、平日の居場所の確保(午前８時３０

分から午後２時３０分までの児童の預かり)につきましては、教職員・教室の確保が困難

な状況です。ご家庭等においてお子様の監護が可能な方は、できる限りご家庭等での監

護をお願いします。

 １年生の登下校につきましては、これまで通り保護者の方やきょうだいの付添のもと登

下校してください。（分団登校・集団下校ができません。）

２． ６月１５日(月)以降について

 感染防止策を講じた上で、通常の授業を実施する予定です。

 分団登校を実施する予定です。１年生については、当面の間集団下校を予定しています。

 給食を実施する予定です。

３． その他

 時間割や持ち物、給食の献立等につきましては、登校日の配布物等でお知らせいたしま

す。

 日々の状況により、変更が生じる場合があります。ご了解ください。